
Id: BDD7A785-4BAB-4FED-A8BB-01E75EAAADCC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/1998/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny – Rejon ulicy Galicyjskiej”, oznaczonych 

numerami  3 i 4 (w zakresie pkt nr 2, pkt nr 3 i pkt nr 4) w Załączniku do Zarządzenia 

Nr 1779/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie rozpatrzenia uwag 

i pism złożonych do ponownie wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny – Rejon ulicy Galicyjskiej”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia  

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073), 

w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1405) w związku z uchwałą Nr CXXI/1929/14  Rady Miasta Krakowa z dnia  5 listopada 2014 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Czyżyny – Rejon ulicy Galicyjskiej” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwag nr II.3*1)   i II.4*2), posiadających jednakową treść, złożonych 

odpowiednio przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic 

Krakowa)  do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny – Rejon 

ulicy Galicyjskiej”, w zakresie pkt nr 2, pkt nr 3 i pkt nr 4, w których wniesiono o: 

1) w punkcie 2 uwagi – wprowadzenie możliwości realizacji 10% wymaganych miejsc postojowych 

dla istniejących w terenie budynków przez dodanie w § 17 ust. 3 pkt 5 o brzmieniu: „dla 

istniejących budynków możliwość zapewnienia 20% wskaźników ilości miejsc postojowych dla 

aut, określonych w § 13 ust. 8 pkt 1 przy równoczesnym zwiększeniu o 100% wskaźników ilości 

miejsc postojowych rowerów określonych w § 13 ust. 8 pkt 4”, 

2) w punkcie 3 uwagi - możliwość budowy maszynowni dźwigu lub nadszybia windowego, ponad 

maksymalną wysokość zabudowy określoną jako 20m przez wprowadzenie zapisu  

§ 17 ust. 3 pkt 3 w brzmieniu: „maksymalna wysokość zabudowy 20m z możliwością budowy 

maszynowni dźwigu czy nadszybia windowego do wysokości 22m”. 

3) w punkcie 4 uwagi - wprowadzenie minimalnego wskaźnika terenu biologicznie czynnego 10%, 

przez zmianę zapisu § 17 ust. 3 pkt 1 na: „minimalny wskaźnik terenu biologicznie czynnego: 

10%”. 

                                                 
1) * Uwagi o tym numerze zostały zawarte w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny – Rejon ulicy Galicyjskiej” w tabeli pozycja Lp.17 i 18, 

a pełna treść uwag znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: BDD7A785-4BAB-4FED-A8BB-01E75EAAADCC. Podpisany Strona 2 

 

 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwag stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 



Id: BDD7A785-4BAB-4FED-A8BB-01E75EAAADCC. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXXXI/1998/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

W uwagach  nr  II.3 i II.4 posiadających jednakową treść,  wniesiono o: 

1) w punkcie 2 uwagi – wprowadzenie możliwości realizacji 10% wymaganych miejsc postojowych 

dla istniejących w terenie budynków przez dodanie w § 17 ust. 3 pkt 5 o brzmieniu: „dla 

istniejących budynków możliwość zapewnienia 20% wskaźników ilości miejsc postojowych dla 

aut, określonych w § 13 ust. 8 pkt 1 przy równoczesnym zwiększeniu o 100% wskaźników ilości 

miejsc postojowych rowerów określonych w § 13 ust. 8 pkt 4”, 

2) w punkcie 3 uwagi - możliwość budowy maszynowni dźwigu lub nadszybia windowego, ponad 

maksymalną wysokość zabudowy określoną jako 20m przez wprowadzenie zapisu  

§ 17 ust. 3 pkt 3 w brzmieniu: „maksymalna wysokość zabudowy 20m z możliwością budowy 

maszynowni dźwigu czy nadszybia windowego do wysokości 22m”. 

3) w  punkcie 4 uwagi - wprowadzenie minimalnego wskaźnika terenu biologicznie czynnego 10%, 

przez zmianę zapisu § 17 ust. 3 pkt 1 na: „minimalny wskaźnik terenu biologicznie czynnego: 

10%”. 

Odnośnie do punktów zawartych w uwadze: 

  

Ad.1 – punkt 2 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona. W projekcie planu zastosowano wymagane wskaźniki miejsc 

parkingowych zgodnie z „Programem obsługi parkingowej dla Miasta Krakowa” opracowanego 

dla Gminy Miejskiej Kraków, przyjętego  Uchwałą Nr LIII/723/12 RMK z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

Nie obniża się ustalonego w projekcie planu wskaźnika dla istniejących budynków, ze względu na 

ustalone  podstawowe przeznaczenie terenów U.1 – U.7 pod zabudowę budynkami usługowymi. 

W związku z deficytem miejsc parkingowych oraz brakiem możliwości parkowania na ulicach 

wewnętrznych (KDW.1 – KDW.2), dla których przyjęto minimalne szerokości, konieczne jest 

zabezpieczenie miejsc parkingowych dla klientów usług. Zgodnie z § 13 ust. 8 pkt 5, miejsca 

parkingowe i miejsca postojowe rowerów dla potrzeb danego obiektu należy lokalizować 

i bilansować w obrębie działki budowlanej objętej projektem zagospodarowania terenu do decyzji 

o pozwoleniu na budowę albo zgłoszeniem.  Projekt planu nie rozgranicza ilości miejsc 

parkingowych dla istniejących i noworealizowanych budynków, tylko odnosi się do funkcji. 

 

Ad.2 – punkt 3 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona. W świetle art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym projekt planu winien być sporządzony zgodnie z zapisami Studium, gdyż ustalenia 

Studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych. W Studium, 

w strukturalnej jednostce urbanistycznej Nr 48 – Stare Czyżyny – Łęg, określono maksymalną 

wysokość zabudowy we wnioskowanym rejonie – 20m, przy czym ustalono iż: parametry, 

określone liczbowo dla poszczególnych strukturalnych jednostek, należy rozumieć w następujący 

sposób: wysokość zabudowy – rozumiana jako całkowita wysokość obiektów budowlanych, 

o których mowa w przepisach ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (….), mierzona od 

poziomu terenu istniejącego, a dla budynku: od poziomu terenu istniejącego w miejscu najniżej 

położonego wejścia, usytuowanego ponad poziomem terenu istniejącego, do najwyżej położonego 

punktu budynku: przekrycia, attyki, nadbudówek ponad dachem takich jak maszynownia dźwigu, 

centrala wentylacyjna, klimatyzacyjna, kotłownia, elementy klatek schodowych.  

W związku z powyższym nie ma możliwości budowy maszynowni dźwigu lub nadszybia 



Id: BDD7A785-4BAB-4FED-A8BB-01E75EAAADCC. Podpisany Strona 2 

 

windowego, ponad maksymalną wysokość zabudowy ustaloną w planie zgodnie ze Studium. 

 

Ad.3 – punkt 4 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona. W świetle art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym projekt planu winien być sporządzony zgodnie z zapisami Studium, gdyż ustalenia 

Studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych.  W Studium 

określono standardy przestrzenne dla jednostki urbanistycznej nr 48 – Stare Czyżyny - Łęg, 

w której znajduje się obszar objęty sporządzanym projektem planu, w tym między innymi 

wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej dla zabudowy usługowej w terenach usług, w tym 

handlu wielkopowierzchniowego (UH) min. 20%. W związku z powyższym nie ma możliwości 

obniżenia minimalnego wskaźnika terenu biologicznie czynnego ustalonego w projekcie planu. 


